cia, secundo mirabilis pugna/ibz

Et ait ionathas. tertio pugne noti-

cia/ibz: **E**t respererunt. **I**p̄ius aut̄

ionathe audacia patet ex hoc qz so-

lus cuꝝ armigero suo voluit ire ad

temptandū si posset stationē philis-

tinōꝝ debellare. **E**t patet l̄ra v̄sqz

ibi: **I** Portabat ephot: **I**d ē

vestem sacerdotalem cui cōiunctuz

est rationale iudicij: vt habeat Exo-

proviū. vt in ea consuleret dominuz

coram arca domini: que erat ibi cū

exercitu: vt habeat isra eodē caplo.

Krat autem inter ascēsus

qz nitebaꝝ ionathas trāsi-

re ad stationem philistinorū

r̄c. **E**rat em̄ ibi quali quedam ru-

ptura mōtis & vallis in medio ha-

bens ex vtraqz pte scopulos in mo-

dum dentū: & p illum locum que-

rebat ionathas transire. **D**icit aūt

Josephus qz ionathas rogauit do-

minuz deuote: vt posset philisteos

debellare: & dominus cōcessit dās

ei signum. s. qz si philistei videntes

eam dicerent: **A**scendite ad nos: qz

dominus qz ionathan & armigeruz

suū debellaret eos. **E**t sic patet l̄ra

v̄sqz ibi: **I** Ascendite ad nos

& ostendemus vobis rem. **P**ri-

rōsorie loquebam̄: quia videbat io-

nathan & armigerum eius eentes

hinc & inde ad querendum transi-

tum: & philistei loquebātur eis: ac

si quererēt rem perditā. **m** **I**at

ait ionathas ad armigerum

suū. **D**ic consequēter describit

ip̄ius ionathe mirabilis pugna: qz

facta est virtute diuina. **E**t sequit:

* **T**radidit em̄

Moraliter. g **E**t accidit qz

dam die vt diceret ionathas

filius saul ad adolescentē ar-

migerum suū: **V**eni & trāse-

amus ad stationē philis- r̄c.

Per ionathan qui columbe donū

interpretatur: dominus iesus chris-

tus significatur. nam ad modum

columbe caret amaritudinis felle.

Per hoc autem qz ionathas ascen-

dit per scopulos ad destruēdā phi-

listinorū stationem: significatus fu-

it ascensus christi in cruce per cla-

uos: & sic destruxit stationem de-

monum: frangens infernum et in-

de liberans collegium sanctorum

patrum. **P**er armigerum aūt eius

intelligitur beatus franciscus qui

arma christi non solum in mente p-

fidem: sed etiam in corpore per ev-

Judi. 14. e

A Et a Tradidit em dñs r̄c et hoc ostendit p effectū. cuz Josephus subdit: b Itaqz cū vidissent r̄c. Dicit iosephus q̄ q̄ dam nebula subito surrexit: ppter qd philistum nō cognoscebat ionathan nec seipso ad innicē: et sic mutuo se trucidabat et etiā ex eadē caula philistei reuertentes d̄ pda pugnabant cū suis q̄ remāserant in castris et ecōuersorū.

Ideo subdit postea: Sed et oīs pp̄ls stationis eoꝝ qui ierant ad p̄dandum obstupuit et cōturbata sūt castra. Alij vero dicunt et meliꝝ vt videſ q̄ hoc contigit eo q̄ deus p̄cussit philisteos acrisia qua tolleſ visio seu cognitio illius qd̄ esset alicui expediens seu necessariū videri ab eo: si cut p̄cussi fuerunt milites querentes helleum capere quos ecōtrario duxit quasi captos vſcq ad mediū samarie: vt habet. iiii. Regū. vi. et hoc videſ per illō quod subdit: c Et factū est miraculū in castris: in p̄cussione eorum q̄ erant in statione. d Et p̄ agros: q̄ tum ad redeuntes de pda qui sumiūter p̄cussi fuerunt. Si em hoc contigisset p̄ nebulam: vt dicit Josephus: nō esset miraculum: q̄ frequenter cōsurgit natura liter et repente. Preterea ita obnubilat̄ vſiz ionathē et armigeri sui sicut philistinorū: cuiꝝ cōtrariuz textus innuit: q̄ distince aduersarios cognoscebāt et iterfiebat. Item q̄ speculatores saul a lōge viderūt bellū illud: p̄t sequit̄ immeſiate. e Et respexerunt speculatores. Hic cōsequenter describit̄ predite pugne noticia: p̄ hoc q̄ speculatores saul viderūt bellū et annuncianerūt sauli: tamen anteqz iret illuc voluit querere consiliū dominī: quia habebat populum paucum et inermem. et hoc est quod subdit: f Applica arcā domini. i. applica te ad cōſulendum domīnū si debeamus ire ad illud bellum. Sequit̄:

G Kontrahe manū tuā: extēderat em sacerdos manus in oratiōe: et q̄ nō habebat cito responsum: et saul erat sollicitus p filio suo absente: ideo dixit sacerdoti vt quiesceret a petitione: q̄ nō lebat statim suo filio succurrere. ideo subdit: h Oclamauit ergo saul r̄c. et patet littera vſcq ibi: i Sed et hebrei qui fuerāt r̄c. Aliqui em hebrei timore ducti cōiungerāt se aduersariis: sed videntes debellationē eoꝝ et cōuerſionē ad fugā: ad suos reuersi sunt. Si militer qui p timore se abscondērāt: ad plū cū suis egressi sunt et ptz littera.

k Adiurauit aut̄ r̄c. vidēs aut̄ saul suos aduersarios fugere: omnino voluit eos p̄sequi: et ideo ne populus impedit̄ a p̄secutione aduersarioꝝ precepit ut nullus de populo suo aliqd gustaret: donec inimicos p̄cussisset: et hoc p̄cepit sub pena mortis: et observationē p̄cepti iuramento firmauit. P̄q̄ ad maiore sequentiū evidentiā p modū inquisitionis scholastice querit. Utru saul hoc iurādo pecauerit. et videſ q̄ nō: quia mot̄ sūt ad iurādū bono celo. s. vi infideles et noīs dei p̄secutores occiderent: qd̄ nō solum erat licitū: sed etiā bonum et meritorū ḡ r̄c. Item si saul iurando peccasset ionathas comedēdō cōtra p̄ceptū patris nō peccasset: qd̄ videſ falsuz: q̄ ppter eiꝝ cōmitionē decessauit dare respoſum: vt s. dicit̄ eodē ca. Deiphensus etiā sūt ionathas p̄ iudiciū diuinū ḡ r̄c. Ad oppositū est sūta doc. hūc locū exponētiū. Ed hoc dicēdū q̄ saul in dicto iuramēto peccauit duplicit̄: primo q̄ male iurauit. secundo q̄ p̄l̄ implere voluit. Primum declarat

Questio

declarat sic: q̄ licet iuramentū sit bonū in necessitate: et cū debitis circūstatiōs: si tñ he deficiāt malū est: sic aut̄ fuit in p̄posiſto: q̄ deus victoriā sufficiē dederat et miraculose: vt patet ex p̄dictis et ideo nō erat necessitas insequēt̄ hostes vlt̄ri abſq̄ diuino consilio: qd̄ saul nō expectauerat: vt ptz p̄ p̄dicta

P̄t saul p̄cipiēdo p̄ pp̄lus nihil comeſeret: casuſ necessitatē nō exceptit verbo nec iſtēctu: qd̄ ptz ex hoc qd̄ ionathan filiū suū qui in necessitate positiō ab omni p̄cepto et lege except̄ ē: et ido peccauit saul nō excipiendō qd̄ debuit excipe. Itē q̄ iuramētu ſuū vergebat in peiorē exitū: q̄ ſi pp̄lus ieiunio et labore fatigat̄ aliqd cibi accepit: maior plaga ſi hostib⁹ facta fuisset: vt dī. ſ. eodē ca. Itē q̄ ſuit occasio peccādi toti populo q̄ ppter iuramentū ſuū nō ſuit aulus ſumere cibū aliquē vſcq ad veſperam: ppter quodveniente veſpera populus lassus et famelicus ex festinatione comedendi peccauit: comedens cum ſanguine: vt in līa dicit̄: Et ſic patet q̄ saul primo peccauit temerarie iuſrādo. H̄c dō peccauit impie adimplendo q̄tū ſuit ex ſe: q̄ ionathan innocentem voluit occidere. Unde et ſug hoc iuramētu temerariū replicauit dices: H̄ec faciat mihi de⁹ et hec addat: quia morte morieris ionatha. Unde et in talī replicatione iuramēti itez peccauit.

Ad primū i opositū dicēdū q̄ bonitas motiū nō iuſtificat factū malum ſequēs. Si em aliq̄s motus pietate ſuere: vt det elemosynā paupi: nō excusat. Ad ſecondū dicēdū q̄ ionathas comedendo mel nō peccauit. Tū q̄ preceptū patris nō audiuit: vt dicit̄ in tertiu: Tū q̄ ſitus in necessitate comedit. Et labore em plū et ieiunio et calore ſolis ita erat fatigatus p̄ oculi eiꝝ et aliꝝ ſenſus erāt nimis deppſi: ppter qd̄ dicit̄ i textu q̄ guſtato modico mellis illuminati fuerūt eius oculi: q̄ corde cōfortato et resumptis virib⁹ facies eiꝝ ſuit erubilarata: et viuacitas ſenuſ ſedūt. Quod aut̄ inducit̄ de respoſo dei ppter ip̄m denegato: et de eiꝝ dephēſione iudicio diuino: dicēdū q̄ diuina respoſa ſiunt ex eis mera gratia: et poſteſ ea ſubtrahere p ſua voluntate: et ſic ſtraxit abſq̄ peccato ionathē. De dephēſione vero eius dicēdū q̄ hoc ſuit factū diuina ordinatione ad declationē ſue innocētie. ſciebat em multi ip̄m comedisse: q̄ tñ ignorabant eiꝝ nēcessitatē et iuramenti patris ſui ignoratiā: et ideo potuerint ptra innocentem ſcādaliçari reputādo ip̄m trāſgrediorē et ideo publice dephēſus ſuit: vt coſ ſob̄ibus ſe excusando eiꝝ innocētia declaraſet: et p̄sequēs p pp̄lm ſicut innocētē liberareſ ſequādo eius mortē ne pharā: vt ptz in tertiu. His dicit̄ ad expositionē līe reuertamur: que ſatis ptz ex dictis: paucis exceptis q̄ expoſenſ. Adiurauit autem saul. Reſiduū huīus capituli ſic diuidit: quia p̄imo ponitur iurātis precipitatio. ſecondū ignorātis trāſgrediorē ibi: Porro ionathas. tertio facti inquisitio ibi: Et dixit saul. quarto historie p̄ſecutio ibi: Et saul. Circa primum dicitur. Adiurauit autem saul populuz dicens: precipitanter et temerarie: ut dictum est. m Aaledict⁹ vir: id est morti adiudicatus.

et Qui co-

A Porro ionathas. Columbe domū: hic eos significat: qui acceptra spissanci gratia: mundi parat spēnere illecebras. Non em pōt contra allophilos spiritales. i. de mones viriliter pugnare: qui mundi dulcedinem nescit declinare.

b Illuminati sunt. Aug. No ad videndū: quia ante videbat sed ad discernendū: quia veritum tetigerat unde confundebat. Quo facio monef omnis qui deo vult misitare: omnes voluptatū illecebras contemnere. Del em distillant labia meretricis: id est voluptas carnis delectationem parit: de qua mystice putat ionathan gustasse et forte deprehensus: vir p̄cibus populi liberatus est. Vnde patet eum qui mundi voluptate supererat: sanctoz suffragiis et fraternis orationibus indigere.

c Populus peccasset domino comedens cum sanguine. Peccasse dñō et comedisse cum sanguine dicunt: quod mactatis victimis nō obtulerūt ad sanctuarium sacerdotibus iuxta legē adipeim et sanguinem: cum s. sanctuariz secum haberent. Qā em locū sanctuarī p̄cul erat: iubebat in terram sanguis fundi: eaz. s. victimarū quas p̄parabant ad esum suum. Cum vero sanctuarium p̄sens erat: sup altare dñi fundebat. vnde in Deute. viii. d. Sanguinem hostiaz tuaz fundes in altari: carnis autē ip̄e vesceris. Hoc populus mō nō fecit id dñi peccasse et cū sanguine comedisse.

d Occidite super istud et vescimini. Et fluat sanguis ad terrā: vel comedit cū sanguine: quia ante sacrificium vespertinū comedērunt: quod post stragē v̄sus erat fieri ante cibum. vel in hoc peccauerūt (vt placet quibusdam) qd ad ostium tabernaculi victimas suas nō duxerunt. e. Et occiderunt. Occidē animalia: in quo vetus homo morit. Ingens saxū super quod siebat occidē fides est: sine qua nō morit vetus hō. Mactatio in terra: hereticoz baptismā cuius sanguinem comedunt: quando absqz purificatione peccatoz sibi lotos aggregat. Nec animalia de philisteis capta: significant: aut de hereticis reductos: aut de gentilitate cōuersos: illos imperiti rebapticant. istos aliter quā ecclesia tradit bapticant. Quos xps velut saul in fide sua quasi super saxum grande occidēs boves et oves: id est in differētias hominū baptari precepit.

f Tunc primum cepit edificare altare domino. Et dixit saul: Irruam sup philisteos nocte: et vastem eos v̄sqz dñi illucescat mane: nec relinqm ex eis virū. Dixitqz popl̄s: Qē ne qd bonū videt ocul' tuis fac. Et ait sacerdos: Accedam' huc ad deū. Et pulsuit saul dñm dices: Nū pseqr philistijm: Si tradas eos ī man' isrl. Et nō r̄ndit ei in die illa. Dixit s qz saul: Applicate huc vniuersos angulos in popl̄s: et scitote et videte qd quē acciderit pctm ī hoc hodie. Cuiuit dñs saluator israel: quia si p̄ ionathā filiū meum factū est: absqz retractatione moriet. Ad qd nullus cōtradixit ei de omni pplo. Et ait ad vniuersum isrl: Sepamini vos in partem vnam: et ego cum ionatha filio meo ero in parte altera. R̄nditqz popl̄s ad saul: Quod bonum

a Qui come. panē. i. E quēcūqz cibum. vñ nec ionathas panez comedit sed mel.

b Glenit in saltum tē. Apes em mellificabāt in arborib in tāta copia qd mel inde manabat ad terrā: et ppc talē copiā terra pmissioz dñ manas lacte et melle in pluribus loci. c. Porro ion. Hic p̄nr decribis ignorātis trāsgressio. p̄tz l̄ra et supradictis v̄sqz ibi: d. Turbavit p̄ me ter. i. holes t̄re lue qd ppc iuramētū suū erāt fatigati ex ieunio et labore: nec poterāt inimicos pseq. vñ dñ h̄. Defatiga. ē at popl̄s. Leta patet v̄sqz ibi: e. Mactauerūt tē. et sic peccauit facie do ī mādatū legis. hec tñ l̄ra diūsimode exponit. Uno mō sic: Mactauerūt ī l̄ra. i. in qd liber loco vbi erat cōmodius eis idifferēter: cū tñ p̄us debeat adducere an̄ sanctuarium qd erat ibi p̄ns: vt. s. dictum est.

f Comeditqz po. cū sanguine. i. anqz sanguis aspget ad honorē diuinuz. Alio mō: Mactauerūt ī ter. nō sup lapidē v̄l locū talit eleuatū qd posset bñ sanguis exp̄mi dñ carnib et effluere: et sic comedēt cū sanguine. i. carnes n̄ sufficiēt depuratas a sanguine. Tertio mō exponit: qd anqz comedērēt dñ p̄da hostiū debeat deo p̄us facere sacrificiū: qd tūc nō fuit factū: et oīa ista p̄cesserūt ex h̄ qd popl̄s erat nimis famelic et festiabat comedere: ppc qd iuramentū saul fuit pplo peccandi occasio: vt supra dictū ē. g. Voluite ad me tē. vt ibi iterficerent aitalia bñ morē paternū: et sanguis bñ exp̄ineret. h. At nō pec. dñō. sic an̄ feceris. i. Edificauit ait tē. Ad agēdū grās de victoria p̄cesa. k. Tūc primum tē. Iz em p̄us obtulisset sacrificiū vt dictū ē ca. p̄ce. h̄ tñ fecit super altare p̄us edificatum ab alio: v̄l qd illud sacrificiū deo nō placuit vt dictū fuit ibidē. Vicuit tñ aliq qd istud altare qd h̄ dñ edificatū a saule non fuit aliud qd lapis magn: dñ qd dictū ē v̄bī mactabāt aitalia et exp̄mebat sanguis et ibidez adipes eorum tremebantur.